2023 年度第３回渥美半島野生イノシシ捕獲根絶協議会 会議録

１ 日時

2024 年２月１日（木） 書面開催

２ 出席者

渥美半島野生イノシシ捕獲根絶協議会 構成員

３ 議事

（１）イノシシ捕獲に係る取組状況について（資料１－１、１－２、１－３）

発言者 意見・コメント 回答

 意見・コメントなし

（２）渥美半島野生イノシシ生息調査（速報）について（資料２）

発言者 意見・コメント 回答

 意見・コメントなし

（３）その他

発言者 意見・コメント 回答

狩猟連合田

原

巻き狩りによりイノシシの安

住の地をかきまわす事により、

イノシシが一定地域に集結する

事がなくなる（子育て、繁殖

等）。特に、雌イノシシには効果

的であると思われる。

野犬の多い地域には個体数が

少ない。

移動防止柵を利用した大型囲

いわなの設置を検討してほし

い。

 貴重な御意見ありがとうございま

す。いただいた御意見は今後の施策の

参考とさせていただきます。